

پرداخت کمک هزینه بلاعوض شغلی به زنان سرپرست خانوار

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: کمک هزینه آماده‌سازی شغلی برای زنان سرپرست خانوار به صورت بلاعوض و تا ۱۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. همچنین سرمایه‌کار نیز از ۱۵ به ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته‌است. به گزارش ایسنا، جواد حسینی گفت: در ایام جنگ ۱۲ روزه و در اوج تنگنای مالی، ۸۲ هزار نفر به یک میلیون و ۶۰۰ هزار سفر رسید. وی افزود: ۷۳ هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتند و در سال ۱۴۰۳ تمام زنان سرپرست خانوار مناطق روستایی و عشایری بیمه شدند. همچنین در هفته بهزیستی، ۱۱ هزار نفر دیگر از شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. رئیس سازمان بهزیستی با بیان اینکه کاهش تعداد کودکان کار یکی از مأموریت‌های مهم سازمان است، گفت: کودکان کار دو دسته‌اند؛ برخی در خیابان و معابر فعالیت می‌کنند و برخی در کارگاه‌ها یا کوره‌های آجر پزی مشغولند. کار کودکان به هر شکل، غیرقانونی است و باید هم به کودکان خیابانی و هم به کودکان کار در کارگاه‌ها توجه کنیم. حسینی ادامه داد: تاکنون ۱۲ هزار کودک در کشور ساماندهی شده‌اند که ۴۴۰۰ کودک کار مربوط به استان تهران بوده که ۵۶۵ درصد آنها اتباع خارجی هستند. وی گفت: ۲۸۳ هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش هستند و از ۷۱ هزار فرصت شغلی ایجادشده در سال ۱۴۰۳ بیش از ۳۸ هزار شغل به زنان سرپرست خانوار اختصاص یافت. بیمه اجتماعی زنان سرپرست خانوار روستایی تکمیل شده و در شهرها نیز در حال اجراست. همچنین کمک هزینه درمان، آماده‌سازی شغلی، سرمایه‌کار، تحصیل رایگان برای فرزندان و افزایش وام‌ها و ودیعه مسکن از جمله حمایت‌های سازمان از این زنان است.

■ ■ ■



بازنشستگان تامین اجتماعی در چند شهر مختلف از جمله رشت، اهواز و تهران، تجمع صنفی برپا کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان با بیان اینکه حقوق‌های یک هفته کم کافی نیست، خواستار اجرای ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، پرداخت بدهی‌های دولت و برخورداری از درمان رایگان شدند و اعلام کردند: زندگی شایسته و مرفه حق تمام بازنشستگان است.

■ ■ ■

کارکنان فروشگاه راه دو ماه معوقه‌مزدی دارند
کارکنان فروشگاه زنجیره‌ای رفاه دو ماه معوقه‌مزدی و پنج ماه بیمه‌طلب دارند. جمعی از این کارکنان در گفت‌وگو با ایلنا گفتند: با وجود تلاش شبانه‌روزی در شرایط سخت کاری، حقوق قانونی ما پرداخت نشده است و حق بیمه‌مان نیز به موقع به حساب تامین اجتماعی واریز نشده‌است. این کارکنان در کارزاری از وزیر کار خواستند تا به مشکلات آنها رسیدگی کند.

■ ■ ■

تجمع کارگران پتروشیمی رازی
در اعتراض به محرومیت از مزایای عرفی
کارگران شرکتی پتروشیمی رازی در بندر ماهشهر در اعتراض به عدم پرداخت مزایای عرفی اعتراض کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران می‌گویند: براساس مصوبه شورای تامین، باید هرچه تحت عنوان مزایای عرفی به کارگران پتروشیمی‌های بندر ماهشهر پرداخت می‌شود به ما هم پرداخت شود اما کارفرما از عمل به این الزام سر باز زده است. این کارگران با بیان اینکه تعداد کارگران شرکتی یار کان ثالث پتروشیمی رازی ۱۵۰۰ نفر است، افزودند: مدت‌هاست که خواستار پرداخت مزایای عرفی هستیم. برای مثال به کارگران پتروشیمی‌های منطقه ماهشهر، دو مولفه‌مزدی تحت عنوان فوق‌العاده شغل و فوق‌العاده ایاب و دهاب پرداخت می‌شود و کمک هزینه معیشتی هم دارند اما ما از همه این پرداخت‌ها محرومیم. این افراد ادامه دادند: اسفند سال قبل نامه‌ای خطاب به اداره کار نوشتم و حدود ۲۰ روز پیش هم یک اعتراض صنفی ترتیب دادیم. آن زمان مقامات اداره‌کار قول دادند که کارها را روبراه می‌کنند و دریافتی ما افزایش می‌یابد اما به این وعده عمل نکردند. این کارگران می‌گویند: از روز شنبه دوباره دست به اعتراض زده‌ایم و انتظار داریم این بار صدای ما شنیده شود. تبعیض در پرداخت مزایای مزدی باید برچیده شود.

■ ■ ■

مرگ پنج کارگر ساوهای بر اثر حوادث کار

خانه کارگر ساوه در پیانه‌ای از فوت ۵ کارگر در عرض چند روز گذشته انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، در این پیانیه آمده است: «صبح روز شنبه در یکی از واحدهای صنعتی واقع در شهر صنعتی ساوه، یک کارگر ۴۰ ساله حین انجام وظیفه بر اثر سقوط جسمی سنگین به شدت مجروح شد و با وجود اقدامات فوری نیروهای اورژانس، شدت جراحات وارده به حدی بود که این کارگر جان خود را از دست داد. طی روزهای گذشته نیز هفت کارگر در حادثه‌ای دیگر در شهرستان زرنده، به دلیل سقوط در چاه باستانشاق گازهای متصاعدشده از چاه‌افراطب صنعتی یک شرکت دچار آسیب شدند که متأسفانه چهار نفر از آنان جان باختند. خانه کارگر تشکیلات ساوه و زرنده ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های داغدار این کارگران، از مسئولان ذی‌بط، بازرسان اداره کار زرنده و دادستان این شهرستان در خواست کرد تا با جدیت این حوادث را بررسی و اقدامات پیشگیرانه لازم را به‌عمل آورد تا از تکرار چنین وقایع ناگواری جلوگیری شود».

سفره خانواده‌های کارگری در اوج تهی‌بودگی



نسرین هزاره‌مقدم

دوازدهم مرداد معاون اقتصادی استاندار تهران، مقابل خبرنگاران حاضر شد و یک خبر داغ داد: نسان در تهران ۵۲درصد گران می‌شود! حشمت‌الله عسگری با اشاره به اعلام رسمی قیمت‌های جدید نان خاطر نشان کرد: نرخ‌های جدید در سامانه نان درج شده و در حال حاضر ملاک عمل نانوايان قرار دارد. براساس مصوبه اخیر، قیمت نان در شهر تهران و برخی شهرستان‌های متصل به آن تا ۵۲درصد افزایش یافته است.

باید توجه داشت که این قیمت‌های جدید که نجومی افزایش یافته، فقط محدود به نانوايي‌های سهمیه‌ای است که آرد پارانه‌ای می‌گیرند و در شهر های

یک پنجم دستمزد کارگران فقط برای نان خالی هزینه می‌شود

سفره خانواده‌های کارگری در اوج تهی‌بودگی



بزرگ تعدادشان بسیار محدود و حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد نانوايي‌های فعال است و عملاً آنچه دست مردم می‌رسد «نان آزاد» و باقیمت آزاد و فارغ از هر نوع نظارت است.

بااین حال عسگری درباره نانوايي‌های آزادپز توضیح داد: نانوايان آزادپز که از افزایش قیمت داشته‌اند چرا که قیمت‌آرد آنها مشخص و بدون یارانه است. هر چند برای نان تولیدشده با آرد آزاد قیمت مصوب رسمی وجود ندارد اما در ستاد آرد و نان استان مقرر شد که اتحادیه مربوطه نرخ مشخصی اعلام کند و نانوايي‌ها موظف به درج قیمت باشند.

گرانی پس از تکذیب‌های فراوان
گرانی ۵۲درصدی نان مختص تهران

باید نسان را در سراسر کشور حداقل ۵۲درصد گران‌تر تهیه کنند، البته اگر نانوايي غیرآزادپز در دسترس شان باشد! «قیمت حبوبات نجومی، قیمت گوشت نجومی، برنج کیلویی ۳۰۰ هزار تومان، نان راهم گران کرده‌اند. ما کارگران و بازنشستگان با نان خالی هم دیگر نمی‌توانیم شکم‌مان را سیر کنیم».

«بدالله‌رجی»، فعال صنفی بازنشستگان کارگری با بیان این جمله ادمه داد: «پول نان روزانه بخش قابل توجهی از مزد و مستمری را می‌بلعد. حساب کنید یک خانواده سه یا چهار نفره روزی ۶ یا ۷ عدد نان بخواد مصرف کند، چقدر باید پول بدهد؟»

او ادامه داد: «استاندار تهران و سایر مقامات مسئول به فکر افزایش هزینه‌های تولید و تولید کنندگان هستند و برای

سبذ خرید خوراکی‌های خانواده‌های کارگری به اوج تهی‌بودگی رسیده‌است. یک کیلو گوشت بیش از یک میلیون تومان قیمت دارد و دستمزد روزانه کارگران فقط ۳۶ هزار تومان است

رفاه حال اینه‌ان مردم را گران می‌کنند. خب چرا به فکر ما کارگران و بازنشستگان نیستند؟ سفره‌های ما از خالی هم خالی‌تر است و هیچ وقت سفره طبقه مردم بگيرتا این اندازه تهی نبوده‌است».

ر کورد گرانی‌ها در گروه نان و غلات
داده‌های رسمی، تهی بودن این سفره‌های خالی و افزایش نجومی هزینه‌ها را نشان نمی‌دهد. آنچه در سبذ توری مرکز آمار در نظر گرفته می‌شود، ضریبی نامتعادل از کالاها یست که سبذ خرید اصلی طبقه کارگر را تشکیل نمی‌دهند، ضمن اینکه همین کالاها هم غیر واقعی ست و تناسبی با واقعیت ندارد. براساس اعلام مرکز آمار، نرخ تورم سالانه کشور در تیر ماه ۱۴۰۴ برابر ۲۵.۳ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۲۵درصد برای دهک دهم تا ۲۵.۶درصد برای دهک‌های هشتم و نهم است. براساس این داده‌ها، در بازه زمانی یک ساله منتهی به تیرماه، دهک‌های فردست ۲۵.۶درصد گرانی بیشتر را تجربه کرده‌اند.

در این داده‌ها، تورم نسان و غلات در تیر ۱۴۰۴ معادل ۶۶ درصد برآورد شده که از سال ۱۴۰۱ بی‌سابقه بوده و ر کورد محسوب می‌شود. در تیر امسال، نان و غلات به میزان بی‌سابقه ۱۶۶ درصد گران شده در حالی که گرانی ۵۲درصدی نان در مردادماه در این داده‌های رسمی نیامده‌است. اگر قیمت واقعی نان در بازار و تورم مردادماه در محاسبات لحاظ شود، نمودار صعود قیمت نان سر به فلک می‌کشد.

اما آنچه اهمیت دارد، قیمت واقعی نان است نه آنچه در اطلاعاتیه‌های ستاد تنظیم بازار برای ردگم‌کنی می‌آید. یازدهم مرداد (یک روز قبل از اعلام رسمی گرانی ۵۲درصدی نان در تهران) کارگروه تنظیم بازار استاندارد ی تهران، قیمت نان سنگک سنتی با وزن ۶۰۰ گرم را ۷ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام کرد. اعمال ۵۲درصدی گرانی، این قیمت را به حدود ۱۲ هزار تومان می‌رساند اما پیگیری‌های مانشان می‌دهد که در بازار آزاد که همان

فعال صنفی بازنشستگان کارگری: استاندارد تهران و سایر مقامات مسئول به فکر افزایش هزینه‌های تولید و تولید کنندگان هستند و برای رفاه حال اینه‌ان مردم را گران می‌کنند. خب چرا به فکر کارگران و بازنشستگان نیستند؟

بازار واقعی ست، نان سنگک عموماً بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان عرضه می‌شود و هیچ کجا کمتر از دانه‌ای ۱۵ هزار تومان نیست.

یک پنجم حداقل دستمزد فقط برای نان خالی

اگر متوسط قیمت عرضه در بازار یعنی ۲۰ هزار تومان را در نظر بگیریم و فرض کنیم یک خانواده متوسط کارگری روزانه ۵ عدد نان سنگک خریداری کند و بوسیاری از وعده‌های برنجی خود را به دلیل گرانی به وعده نانی تبدیل کند، هر روز باید چیزی حدود ۱۰۰ هزار تومان و ماهی ۳ میلیون تومان پول نان خالی بدهد؛ حداقل دستمزد کارگران حدود ۱۵ میلیون تومان است و این یعنی یک پنجم حداقل دستمزد فقط برای نان خالی صرف می‌شود.

البته در شرایطی که پول یک کیلو گوشت تقریباً برابر با سه روز مرزروانه کارگران است، اینکه یک پنجم دستمزد کارگران حداقل بگیر صرف‌تیه‌نان خالی شود، چیز عجیبی نیست. سبذ خرید خوراکی‌های خانواده‌های کارگری به اوج تهی‌بودگی رسیده‌است. یک کیلو گوشت بیش از یک میلیون تومان قیمت دارد و دستمزد روزانه کارگران فقط ۳۶ هزار تومان است.

فرجی می‌گوید: مدت‌هاست که گوشت و برنج و ماهی نمی‌خوریم، حالا باید برای خرید نان خالی هم دست و دل‌مان بلرز، آخر با چه توجهی «نان» این غذای روزانه کارگران را ۵۲درصد گران کرده‌اند؟!

نسخه‌ای از نامه اداره برق را ارسال کرده که در آن گفته شده به جای اینکه هفته‌ای دوروز کارخانه خود را تعطیل کنید، باید آن را به سه روز در هفته افزایش دهید! با این فشارها، این تولید کنندگان، تنها به دلیل آنکه می‌گویند یک ذخیره انباشت دانش صمنی در بنگاه‌ها ایجاد شده که این دارای بین‌سلسلی متعلق به همه است و سرمایه‌سازنانی انباشته در آن وجود دارد، حاضر به اعلام ورشکستگی نیستند، خود را بدهکار کرده‌اند.

وی افزود: نگاه کنید در این شرایط که فشارهای طاقت‌فرسا که هیچ یک را تطایلی به تولید کننده ندارد و تماماً ناشی از شوک‌های بیرونی و سیاست‌های نابخر دانه اقتصادی است. تامین اجتماعی در واکنش به احتمال اندکی در پرداخت حق بیمه نیروی کار چه کرده؟ آمده بیمه کارگران را قطع کرده‌است!

باقطع بیمه کارگران، افشار ضعیف را قربانی و بغر نفرت را می‌کاردید
مومنی تأکید کرد: این اقدام ظلمی چندلایه به سر نوشت کشور است. صمیمانه به وزیر کار عرض می‌کنم به این وضعیت رسیدگی کنید. می‌دانم که اگر وزیر کار به دردل رئیس تامین اجتماعی نیز گوش بسپارد، از نوی سخنان شنیدنی برای گفتن دارد چرا که زمانی که پشت به تولید می‌شود، سازمان‌های بیمه‌ای نیز بحرانی می‌شوند و این قابل درک است. ولی شباهه جای آنکه مشکل را در جای خود اصلاح کنید، در حال نابود کردن تولید کنندگان خود هستید. نمی‌دانید که با این کار چگو‌بذر کینه و نفرت را در دل شریف‌ترین افشار جامعه می‌کارید چه بلایی بر سر آینده کشور می‌آورد. با اظهار داشت: در ک می‌کنم که سازمان‌های بیمه‌ای نیز باید در موعد مقرر مستمری بازنشستگان را پرداخت کنند اما راهکار آن این نیست که چون دولت بدهی خود را نمی‌پردازد، شکم‌بایید بیمه کارگران را قطع کنید. این اقدام نه تنها ظلمی آشکار و چندبعدی است، بلکه صراحتاً خلاف قانون نیز است. در این شرایط، خبر این تصمیمات برای چه کسی حاصل می‌شود؟ جناب وزیر کار، این ابرای ما توضیح دهید. مومنی با بیان اینکه آقایان، یک نشست اضطراری در جلسه سران قوا بر گزار کرده و نگذارید اوضاع کشور بدتر از این شود، گفت: تلخ‌ترین قسمت این است که در تبلیغات رسمی، دائماً گفته می‌شود «هوش‌مندنه مردم هستیم»، «چقدر مردم بلوغ نشان داده‌اند» و «چقدر شرافت و غیرت از خود بروز داده‌اند»، بعد این گونه آن شایستگی‌های ملت را جبران می‌کنند؟ یکی می‌آید بیمه کارگران را قطع می‌کند، دیگری می‌گوید بارز ترکیبی به جنگ سفره فقرا بروریم، یکی دیگر می‌گوید با آزادسازی واردات کالاهای لوکس، نان آوران خانواده‌های فقیر را شغل محروم کن! نظام تصمیم‌گیری اقتصادی کشور به شدت نیاز به تقویت دارد.

وی افزود: متأسفانه به دلیل مقاومت‌هایی که در دولت قبل از سوی برخی نهادها مانند سازمان امور اداری و استخدامی وجود داشت، این طرح هنوز به مرحله اجرا نرسیده‌است این موضوع باعث شده که هزاران خانواده همچنان در انتظار و بلا تکلیفی باشند. خان‌محمدی گفت: به نظر می‌رسد مجلس و دولت فعلی با جدیت بیشتری دنبال اجرای این طرح است. نمایندگان مجلس می‌گویند بر اصول عدالت‌استخدامی تأکید دارند و می‌خواهند تبعیض‌های ساختاری در نظام اداری را از بین ببرند. امیدواریم این حرف‌ها مانند گذشته صرفاً شعار و وعده نباشد و این طرح در نهایت تصویب و نتیجه درستی از آن حاصل شود و نیروهای شرکتی به حقوق قانونی شان دست یابند. وی گفت: دیگر وقت وعده‌ها و مصاحبه‌های بی‌ثمر گذشته‌است. هزاران خانواده نیروهای شرکتی چشم‌انتظار تصمیمی روشن و قاطع هستند. اجرای طرح تبدیل وضعیت نه فقط احقاق حق نیروی کار پیمانکاری‌است، بلکه گامی مهم در اصلاح ساختار اداری و ارتقای بهره‌وری کشور محسوب می‌شود.



مرامجه کرده و با استناد به رأی دیوان عدالت اداری، در خواست تجدیدنظر در حکم بازنشستگی خود را ثبت کنند.

هزاران خانواده در انتظار تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی هستند

حقوق شغلی مانند امنیت شغلی، بیمه و مزایای قانونی محروم هستند. این وضعیت نه تنها برای خودشان بلکه برای نظام اداری کشور نیز مشکلات جدی ایجاد کرده است.

وی در رابطه با تعویق چندساله در تصویب طرح تبدیل وضعیت این نیروها گفت: طرح تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی طرحی است که در دوره پیشین مجلس به تصویب رسید و بسیاری از کارشناسان و نمایندگان آن را طرحی منطقی و عادلانه می‌دانند. این طرح اگر به درستی تصویب شود، می‌تواند بسیاری از مشکلات این نیروها را حل کند و نظام اداری را به سمت بهره‌وری و عدالت بیشتر سوق دهد.

حضور در جبهه به عنوان سوابق بیمه‌ای سخت و زیان آور محاسبه می‌شود

از تأیید، این سوابق به سازمان ارائه می‌شود و سازمان تامین اجتماعی آن را یک ونیم برابر محاسبه کرده و بر همین اساس، حکم بازنشستگی افراد اصلاح می‌شود.

وی در توضیح بیشتر این مصوبه گفت: به عنوان مثال، اگر فردی ۳۰ سال سابقه خدمت داشته و دو سال نیز در جبهه حضور داشته، این دو سال به یک و نیم برابر یعنی سه سال سابقه بیمه‌پرداز ی تبدیل می‌شود. در نتیجه فرد به جای ۳۰ سال، ۲۱ سال سابقه مجدداً محاسبه می‌شود و حقوق بازنشستگی‌اش به همان نسبت افزایش پیدا می‌کند. این افزایش سابقه، می‌تواند در میزان مستمری و مایه‌انه فرد تاثیر داشته باشد. زدا در پایان گفت: فرآیند اقدام برای این موضوع هم ساده شده است. افراد می‌توانند به وب‌سایت ایثار مراجعه کرده و نامه تأیید حضور در جبهه را دریافت کنند. این نامه دیگر نیازی به مراجعه حضوری ندارد. پس از دریافت، باید به شعبه تأمین اجتماعی محل

سرپرست اسبق سازمان تامین اجتماعی به دنبال رأی وحدت‌رویه هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر «حساب‌ایام خدمت در جبهه به عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور و اصلاح حکم بازنشستگی بازنشستگان»، نحوه برخورداری از این حق قانونی را توضیح داد و گفت: بازنشستگان می‌توانند ایام خدمت داوطلبانه خود در جبهه به عنوان سابقه بیمه‌ای سخت و زیان‌آور محسوب کرده و حکم بازنشستگی خود را اصلاح کنند. محمدحسن زادر گفت و گوبا ایسنا اظهار کرد: پیشتر سازمان تامین اجتماعی فقط برای شاغلین امکان احتساب این سابقه را فراهم کرده بود اما اکنون با استناد به ماده ۲۷ قانون جامع خدمات ایثارگران و نبود هیچ قیدی در مصوبه جدید، بازنشستگان هم می‌توانند اقدام کنند. برای برخورداری از این امکان، بازنشستگان می‌توانند تأییدیه را از یگان مربوطه دریافت کنند که فرد در زمان مشخصی در جبهه حضور داشته است. پس